ФИЛИАЛ ОАО «РЖД»

ЦЕНТРАЛЬНАЯ

ДИРЕКЦИЯ ИНФРАСТРУКТУРЫ

СТРУКТУРНОЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ

СЕВЕРНАЯ ДИРЕКЦИЯ ИНФРАСТРУКТУРЫ

Начальнику отдела образования

Администрации Некоузского

муниципального района

Мильтоп И.Н.

 РЫБИНСКАЯ ДИСТАНЦИЯ ПУТИ

ул.Пассажирская , д.8,

г.Рыбинск, 152931,

Тел.: (84855) 249-379, факс: (84855) 249-379

« 04» сентября 2019г.

 Рыбинская дистанция пути уделяет особое внимание профилактике

непроизводственного травматизма на железнодорожном транспорте. Одной из самых

острых и социально значимых проблем является травмирование детей и подростков

на объектах инфраструктуры железнодорожного транспорта. В целях

предупреждения детского травматизма систематически в образовательных

учреждениях проводятся профилактические уроки и информационные акции по

правилам нахождения на объектах железнодорожного транспорта. Проводимые

мероприятия формируют у детей и подростков основы правильного поведения на

железной дороге, тем самым снижая вероятность травмирования

несовершеннолетних на объектах железнодорожного транспорта.

В соответствии с Комплексным планом мероприятий, направленных на

повышение уровня безопасности граждан при нахождении на объектах

железнодорожного транспорта в 2019 году с целью профилактики и предупреждения

транспортных происшествий с несовершеннолетними в зоне движения поездов

со 02 сентября по 02 октября 2019 года на Северной железной дороге проводится

месячник «Детская безопасность на железной дороге».

В целях усиления профилактической работы среди несовершеннолетних прошу

Вас организовать в сентябре 2019 года в образовательных учреждениях, находящихся

в Вашем ведении проведение информационно-разъяснительной работы с учащимися

и педагогами по вопросам безопасного поведения детей на железнодорожном

транспорте. Разместить в доступном для учащихся месте информацию по Правилам

безопасности на железнодорожном транспорте. Разместить на сайтах департамента и

образовательных учреждений электронную версию буклета «Детям о правилах

безопасного поведения на железнодорожном транспорте» и Памятку по безопасности

на железнодорожном транспорте «Ребята, помните!», видеоролик «Железная дорога –

зона повышенной опасности»

Направляю Вам для использования в информационно-разъяснительной работе

электронные версии:

буклета «Детям о правилах безопасного поведения на железнодорожном

транспорте»;

памятки «Ребята, помните!»,

видеоролик  «Железная дорога – зона повышенной опасности»

О результатах проведенной работы прошу Вас сообщить в срок до 01 октября

2019 г.

Главный инженер

Рыбинской дистанции пути

Басов М.В.

Исп.Моисеенко М.В.

Тел.249383,di-MoiseenkoMV@nrr.ru

mailto:di-MoiseenkoMV@nrr.ru